Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 28 de fevereiro de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2023 |Nº XXV– Lei Municipal nº 853/2014.

1

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2023

O Município de Taquaraçu de Minas, torna público a todas as empresas interessadas em participar do

Processo Licitatório n.º 003/2023, modalidade Pregão Eletrônico n.º 03/2023, cujo objeto é o Registro de

Preços de Emulsão Asfáltica, para atender as necessidades da Secretaria de Obras, a RETIFICAÇÃO do

Edital com a alteração do Item 7.1.4 do Edital e Termo de Referência. A Sessão fica reagendada para o dia

15/03/2023 às 09:00h. Informações complementares poderão ser obtidas à Rua Dr. Tancredo Neves, 225,

centro, ou pelo telefone (31) 3684-1111 > Taquaraçu de Minas/MG, 28/02/2023 – João Victor Galantini

Ferreira – Secretário Municipal de Obras.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2023

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas

alterações. TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 016/2023, modalidade Pregão

Eletrônico n.º 09/2023, com abertura no dia 15 de março de 2023 às 14:00 horas, no endereço eletrônico

www.comprasgovernamentais.gov.br, cujo objeto é o Registro de Preços de Britas, Pó de Pedra e Areias,

para atender as necessidades das Secretarias Municipais. Informações complementares poderão ser

obtidas à Rua Dr. Tancredo Neves, 225, centro, ou pelo telefone (31) 3684-1111 > Taquaraçu de

Minas/MG, 28/02/2023. Marcílio Bezerra da Cruz – Prefeito Municipal.

RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO E ABERTURA DE PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DE

RECURSO DA TOMADA DE PREÇOS N° 04/2023

O Município de Taquaraçu de Minas/MG, através da Comissão Permanente de Licitação torna público o

resultado do julgamento de PROPOSTA da Tomada de Preços n° 04/2023, cujo objeto é Contratação de

empresa para Recapeamento Asfáltico nas Praças Pedro Moacir Pinto, José Brasetti e Rua Joaquim Sérgio

de Barros, sendo VENCEDORA a empresa CADROS ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA inscrita no CNPJ

sob o n° 17.255.696/0001-08, com o valor global de R$ 303.019,72 (trezentos e três mil dezenove reais e

setenta e dois centavos). Deste modo fica concedido o prazo de 5 (cinco) dias úteis para apresentação de

recursos, conforme previsto no Art. 109, da Lei n° 8.666/93.

Taquaraçu de Minas/MG, 28 de fevereiro de 2023.Ana Paula Silva Braga

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

http://www.comprasgovernamentais.gov.br/

		2023-02-28T17:04:32-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159